



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva Raamatukogu Ritsu haruraamatukogu
Kesk tn 8, Linna küla

23.11.2023 nr 1-1/2023/8

Algus 16.00, lõpp 17.25

Istungit juhatas Tõrva Vallavolikogu esimees Maido Ruusmann, protokollis vallasekretäri abi Eve Eisen

Võtsid osa volikogu liikmed: Heli Holm, Ülle Juht, Karl Kirt, Virgo Kosemets, Ilmar Kõverik, Arnold Looga, Hardo Lust, Enn Mihailov, Harry Mägi, Romet Piller, Rein Reinsalu, Maido Ruusmann, Ahti Saar, Tarmo Tamm, Giia Tetlova, Marge Udras, Indrek Valner, Eero Viisu, Tiiu Vips, Kalle Vister

Puudus: Allan Ilisson

Istungist võtsid kutsututena osa: abivallavanem Lauri Drubinš, abivallavanem Aivar Uibu, vallavalitsuse liige/finantsjuht Maire Appo, vallasekretär Signe Kiin, avalike suhete spetsialist Marianne Sokk, arendusspetsialist Mariell Viinalass, vallasekretäri abi Eve Eisen

Volikogu esimees avas istungi ja tegi ettepaneku muuta istungi päevakorda seoses vallavanema osalemisega Tervisekassa Tõrva piirkonna perearsti konkursi tulemuste komisjoni koosolekul, millest tulenevalt ei saa vallavanem istungil osaleda.

Istungi juhataja tegi järgmised päevakorda puudutavad ettepanekud:

- 1) muuta päevakorrapunkti nr 3 „Tõrva Vallavolikogu 21.11.2017 määruse nr 16 „Tõrva Vallavalitsuse palgajuhend“ muutmine“ ettekandjat. Selle punkti kannab ette abivallavanem Lauri Drubinš;
- 2) jätta istugi päevakorrast välja päevakorrapunkt nr 4 „Vallavanema informatsioon“.

16.02 – istungile saabus volikogu liige Tarmo Tamm

Istungi juhataja pani hääletusele kinnitada päevakord muudetud kujul järgnevalt:

Päevakord:

1. **Ülevaade Ritsu külaseltsi ja kogukonnakeskuse tööst**
Ettekandja: kogukonnakeskuse eestvedaja Giia Tetlova
2. **Tõrva valla arengukava 2023–2027 ja eelarvestrateegia 2023–2027 II lugemine, vastuvõtmine**
Ettekandjad: arendusspetsialist Mariell Viinalass

finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu

3. Tõrva Vallavolikogu 21.11.2017 määruse nr 16 „Tõrva Vallavalitsuse palgajuhend“ muutmise

Ettekandja: abivallavanem Lauri Drubinsš

Otsustati: 17 poolt kinnitada istungi päevakord.

Maido Ruusmann: - arutades esimest päevakorrapunkti kogukonnakeskuse juhiga, võiks anda lühida ülevaate majas toimuvast ja tutvumise majaga teeksime ametliku päevakorra järel.

Arnold Looga tegi ettepaneku tutvuda majaga enne ettekannet, kuna pärast ollakse väsinud ja majaga tutvumisest ei tule midagi mõistlikku välja.

Maido Ruusmann: - tavapäraselt oleksin nõus, kuid vaadates tänast päevakorda, ei pruugi see meid nii ära väsitada. Kui suurt protestilainet ei tule, läheksin edasi päevakorraga nii, et tutvume majaga hiljem.

1. Ülevaade Ritsu külaseltsi ja kogukonnakeskuse tööst

Ettekandja: kogukonnakeskuse eestvedaja Giia Tetlova

16.04 – istungile saabus volikogu liige Kalle Vister

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna kogukonnakeskuse eestvedajale Giia Tetlovale.

Giia Tetlova: - Ritsu kogukonnakeskuse näol on tegemist Tõrva valla pilootprojektiga, kus esimest korda liideti noorsootöö, raamatukogundus ja kultuur. Niimoodi oleme siin toimetanud pea kolm aastat. Et olen ka külaseltsi eestvedaja, siis on loogiline, et kogukonnakeskuse töö on hästi tihedalt seotud külaseltsi tegevustega. Ritsu külaselts on loodud aastal 2004 ja olen seda eest vedanud ligi 6 aastat. Ritsu külaseltsi näol on tegemist hästi aktiivse ühinguga. Meie kogukonnaliikmed on hästi aktiivsed ja hästi aktiivsed on ka külaseltsi liikmed. Külaseltsi liikmeid on 31.

16.05 – istungile saabus volikogu liige Eero Viisu

Ritsu külaselts on saanud mitmeid tunnustusi. Eelmisel aastal olime Valgamaa aasta küla. Meid tunnustati ka aasta koolitaja eripreemiaga aastal 2023. Võib öelda, et külaselts on leidnud oma näo läbi õpitubade korraldamise. Õpitoad on väga populaarsed. Grupid täituvad kiiresti. Õpitubadest võtavad osa meie oma kogukonna inimesed, kuid rahvast käib ka kaugemalt: Tartumaalt, Võrumaalt ja on õpitubasid, kus on käidud ka Pärnumaalt. Lisaks tegevustele, mis majas toimuvad, saab siin pesta ka pesu ja käia saunas. Majas on lasketiir ja jõusaal. Mul on väga hea meel, et see hoone keset küla, on leidnud sellise praktilise kasutuse.

Küsimused

Virgo Kosemets: - kogu see hoone on kogukonnakeskus või külaseltsi käes on kogu see hoone? Kogukonnakeskus ja külaselts on üks?

Giia Tetlova: - see on ikkagi kogukonnakeskus. Külaselts saab kasutada neid ruume.

Virgo Kosemets: - kas külaselts panustab ka ise materiaalselt või kaetakse kõik kulud valla eelarvest?

Giia Tetlova: - küte, vesi ja elekter on valla eelarvest, aga külaselts panustab projektidega.

Ilmar Kõverik: - kas seltsi liikmetel on ka liikmemaks?

Giia Tetlova: - jah, viis eurot aastas.

Arnold Looga: - kuidas tekib tegevuste valik, mida siin teha saab?

Giia Tetlova: - näiteks õpitubade valikud arutame läbi külaseltsi koosolekutel. Ideid kogun ka külaseltsi FB lehel. Siis on näha, mis välja koorub, mida soovitakse.

Tarmo Tamm: - niipalju kui mäletan, oli see omaaegse hoone fuajee, mis sai omal ajal tehtud ümber raamatukoguks. Hea meel on vaadata põrandat, tol ajal sai siia tehtud väga kallis põrandaküte. On väga meeldiv, et majas on edasi toimetatud. Kõrval olev tagaruum, kellele see kuulub? Kas see on kasutuses või tühi? Mis toimub vanas kinosaaalis ja spordisaalis?

Giia Tetlova: - kõik ruumid on kasutuses. Kõrvalruum on üks osa kogukonnakeskusest ja seal on kogukonna köök. Vanas kinosaaalis on noortekeskuse ruum. Kõik ruumid on tehtud korda ja on kasutuses.

Tarmo Tamm: - kes haldab spordisaali? Kas on eraldi töötaja?

Giia Tetlova: - eraldi töötajat ei ole. Ta on ikkagi osa kogukonnakeskusest.

Tarmo Tamm: - saun all keldris? Kas toimetab?

Giia Tetlova: - on kogukonnakeskuse osa. Hetkel ei toimeta, kuna midagi juhtus kerisega. Loodame, et saame KOPist projekti kaudu toetust ning saame selle jälle korda, aga muidu toimetab.

Romet Piller: - kui palju on külastatavust? Üks osa on külaseltsi pool. Rääkides kogukonnakeskusest, kes need inimesed on ja kui palju neid käib igapäevaselt?

Giia Tetlova: - igapäevaselt käivad läbi oma küla inimesed. Hommikupoole käivad natuke eakamad inimesed ajakirju lugemas ja ajalehti vaatamas. Alates kahest on majas rohkem noori. Igapäevaselt on majas keskel läbi 20 noort ja koolivaheaegadel pigem 30+ noort. Siia käivad noored ka Tõrvast.

Tarmo Tamm: - mis on saanud Coopi kauplusehoonest. See hoone on valla oma ja on kaua tühi olnud. Kas on mõtteid või see jääbki nii?

Giia Tetlova: - hetkel on tühi.

Tarmo Tamm: - oli üks üritus vanas ujulas. Kas on mõte ka seda kasutada?

Giia Tetlova: - mõttena on läbi jooksnud teha sinna põgenemistuba.

Ilmar Kõverik: - palju inimesi käib päevas raamatukogus?

Giia Tetlova: - sõltub päevadest. Mõni päev rohkem, mõni päev vähem, aga neid, kes iga päev raamatuid võtavad on 15-ne ringis. Lisaks noored. Lapsed loevad päris palju.

Ilmar Kõverik: - kas lugejate arv on sama mis aastaid tagasi või on muutunud suuremaks-väiksemaks?

Giia Tetlova: - lugejate arv on muutunud natukene väiksemaks, sest paraku suured lugejad on meie hulgast lahkunud.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

2. Tõrva valla arengukava 2023–2027 ja eelarvestrateegia 2023-2027 II lugemine, vastuvõtmine

Ettekandjad: arendusspetsialist Mariell Viinalass
finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna arendusspetsialistile.

16.14 – istungile saabus volikogu liige Karl Kirt

Mariell Viinalass: - valla arengukava ja eelarvestrateegia saadeti kaheks nädalaks avalikule väljapanekule. Sel ajal oli võimalik mõlema dokumendi kohta esitada ettepanekuid. Mõlema dokumendi kohta seda ka tehti. Arengukava kohta laekus kahelt isikult kokku viis ettepanekut. Nende osas toimus ka avalik arutelu. Avaliku arutelu järgselt vaadati vallavalitsuse istungil esitatud ettepanekud üle ja kujundati nende osas seisukohad. Kõik ettepanekud koos vallavalitsuse seisukohtadega on teile saadetud.

Maido Ruusmann: - küsin ettepanekute tegijalt, kas tahetakse tehtud ettepanekud ka volikogus läbi hääletada?

Virgo Kosemets: - ettepanekud, mida tegin mina, on seotud ühe hoonega. Neid võib hääletada koos. Tean, mis tulemus on, aga arvan, et hääletama ikkagi peaks.

Tarmo Tamm: - ettepanek on lüüa ikkagi lahku, kuna viimane on eraldi asi. Vallavalitsuse seisukohad on: ei arvestata, ei arvestata, ei arvestata ja viimane on arvestatakse.

Maido Ruusmann: - et ei läheks segamini, on ettepanek hääletada iga punkt eraldi läbi. Siis on korrektne ja saab fikseeritud. Hääletusele pannakse ettepaneku tegija ettepanek.

Tarmo Tamm: - meil oli arutelu, kus osalesin volikogu liikmena ja pidades silmas Tõrvas asuvat Tartu tn 20 hoonet, endist vallamaja, kus avalikul arutelul mainisin, et hoonel on juures ajalooline märk ja väärtus ning kaaluda seda müügitehingu juures. Ei ole vastu, et on müük, aga kas me peame kiirustama. Võib-olla tuleb mingi muu parem variant.

Maido Ruusmann: - see, mis puudutab konkreetset hoonet, see arutelu on plaanis detsembri volikogu istungil. Siis peaks olema olemas ka ehitustehniline ekspertiis. Kindlasti palume siis ettepanekute tegijatel täpsustada äri- ja finantsplaani.

Tiiu Vips: - Tartu tn 20 hoones asuvad ruumid ei sobi Pensionäride Seltsile Eluratas. Ühingu liikmeid on ligi 100.

Istungi juhataja pani hääletusele 1. muudatusettepaneku - lisada Tõrva valla arendustegevuse põhimõtete alla: luuakse MTÜ Helme Majandus- ja Kultuuriühistu, mis hakkab lahendama vallaelanikele vajalikke, kuid siiani kodulähedaselt kättesaamatuid teenuseid. MTÜ-le eraldatakse vajalikud ruumid Tõrvas, Tartu tn 20 hoones.

Hääletati: 6 poolt, 11 vastu, 3 erapooletut.

Istungi juhataja pani hääletusele 2. muudatusettepaneku - lisada: ruumide vabanemisel 2024. aastal võetakse Tartu tn 20 hoone kasutusse Tõrva Kogukonna Keskusena, kuhu mahutatakse nii Tõrva Puuetega Inimeste Liit kui ka Tõrva Pensionäride Selts. Eraldatakse ruumid MTÜ Helme Majandus- ja Kultuuriühistule ning kultuuritegevuse arendamiseks.

Hääletati: 8 poolt, 10 vastu, 2 erapooletut.

Istungi juhataja pani hääletusele 3. muudatusettepaneku - eesmärk AE10 alla lisada: näha valla eelarves ette vahendid loodava Kogukonna Keskuse haldamiseks, energiatõhususe parendamiseks ja sealse tegevuse arendamiseks.

Hääletati: 2 poolt, 13 vastu, 5 erapooletut.

Istungi juhataja pani hääletusele 4. muudatusettepaneku - seoses 2024. a 220 aasta möödumisega maailmakuulsa astronoomi W. Struve surmast ning Euroopa kultuuripealinna jõudmisega Tartusse - Struve kaare sünnilinna (koos ühisüritustega L-Eestis!), märgistada 2024. a kevad-suvel lõpuks ka Tõrva vallas asuvad Struve kaare ajaloolised mõõtmispunktid Helmes ja Hummulis ning varustada nende juurde viivad teed maailma kultuuripärandi objektide vääriliste tähistega.

Karl Kirt: - kui me oleme selle ettepaneku vastu, kas me oleme siis automaatselt vallavalitsuse ettepaneku poolt?

Maido Ruusmann: - me teeme sellisel juhul täiendava hääletuse vallavalitsuse seisukoha üle.

Hääletati: 6 poolt, 10 vastu, 3 erapooletut.

Istungi juhataja pani hääletusele 4. muudatusettepanekule antud vallavalitsuse seisukoha - arvestatakse osaliselt: täpsustada eesmärgi AE2 tegevuste 2023–2027 sõnastust arengukavas: Tõrva vallas asuvate Struve kaare ajalooliste mõõtmispunktide tähistamine Helmes ja Hummulis ning nende juurde viivate teede varustamine vastavate tähistega, Mudaniku geodeetilise punkti tähistamine.

Romet Piller: - mis on ettepaneku ja vallavalitsuse seisukoha sisuline erinevus?

Karl Kirt: - aasta, millal tehakse või ei teha.

Hääletati: 16 poolt, 1 vastu, 1 erapooletu.

Istungi juhataja pani hääletusele 5. muudatusettepaneku - esitatud tekst ei vääri 2027. aastasse vaatava arengukavana vastuvõtmist. Heaks võiks/tuleks antud olukorras kiita vaid konkreetsete arendusettepanekute pakett 2024. aastaks. Nende hulka peaks kuuluma loomulikult kujunenud olukorra süsteemne baasuuring ja sellele tuginev Tõrva valla arengukava 2025–2030 väljatöötamine ning aasta lõpuks laiapõhine huvigruppidega läbiarutamine ja kinnitamine.

Tarmo Tamm: - arengukava strateegia on neli aastat. Pikemat perspektiivi ei vaata? Neli on eelarvestrateegia kohustus. Kas me pikemat ei tee?

Maido Ruusmann: - ikka teeme. Alustame uue arengukava koostamist järgmise aasta alguses.

Tarmo Tamm: - kas olete arutanud, on see seitse aastat?

Maido Ruusmann: - jääme siiski tänase päevakorrapunkti juurde.

Hääletati: 1 poolt, 17 vastu.

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna finantsjuhile.

Maire Appo: - eelarvestrateegiale laekus viis muudatusettepanekut, need tegi Virgo Kosemets.

Esitatud ettepanekud olid arutusel majandus-eelarve komisjonis ja tabelis on majandus-eelarve komisjoni seisukohad.

Maido Ruusmann: - küsin ettepaneku tegijalt, kas viiakse analoogselt arengukava hääletusega läbi ka siin hääletused?

Virgo Kosemets: - kasutaksin võimalust, et oma ettepanekuid natukene selgitada. Sellest mis edastati, ei pruugi kõik aru saada.

Maido Ruusmann: - ei tekitaks siin uut avalikku arutelu. Avalik arutelu nende ettepanekute osas toimus ära. Kohal olid need, kes pidasid seda vajalikuks.

Virgo Kosemets: - paneme kõik eraldi hääletusele.

Istungi juhataja andis sõna majandus-eelarve komisjoni esimehele.

Eero Viisu: - põhitegevuses on juba osad andmed valed. On tahetud võtta summasid, mida kõiki ei olegi olemas. Eeltöö on tehtud poolikult. Üks komisjoni liige puudus, kolm olid vastu ja üks oli poolt.

Istungi juhataja pani hääletusele 1. muudatusettepaneku - lisada põhitegevuse tuludesse (kaupade ja teenuste müük) täiendavalt +70 000 eurot.

Hääletati: 2 poolt, 13 vastu.

Istungi juhataja pani hääletusele 2. muudatusettepaneku - lisada põhitegevuse kuludesse (halduskulud) -70 000 eurot.

Hääletati: 2 poolt, 13 vastu.

Istungi juhataja pani hääletusele 3. muudatusettepaneku - lisada investeerimistegevuse kuludeks -50 000 eurot (kaasava eelarve kulud).

Hääletati: 6 poolt, 13 vastu.

Istungi juhataja pani hääletusele 4. muudatusettepaneku - lisada investeerimistegevuse kuludeks -50 000 eurot (Tartu tn 20 kogukonnakeskuse renoveerimine).

Hääletati: 4 poolt, 12 vastu, 3 erapooletut.

Istungi juhataja pani hääletusele 5. muudatusettepaneku - finantseerimistegevus kohustuse võtmise +100 000 eurot (laenu võtmine).

Hääletati: 2 poolt, 14 vastu, 2 erapooletut.

Küsimused

Hardo Lust: - oli eelarve muudatusettepaneku tegemine punkti kohta, anda raha millelegi, mida ei ole olemas.

Maido Ruusmann: - märkus oma sisult on igati põhjendatud. Oleks olnud päris keeruline toetada seda, mida ei ole olemas.

Virgo Kosemets: - mida ei ole olemas, kas hoonet?

Maido Ruusmann: - sain aru, et jutt käis majandusühistu toetamisest.

Virgo Kosemets: - hoone iseenesest on olemas. See on umbes nii nagu kõrtsihoonest tahetakse teha midagi muud.

Maido Ruusmann: - teeks Tartu tn 20 hoone arutelu detsembri volikogus, mil saame avada erinevad vaatenurkasid ja planeerida.

Maido Ruusmann: - meil on saanud 2. päevakorrapunkt punkt punkti haaval läbi hääletatud ja meil on jäänud selle punkti osas viia läbi üldhääletus. Võttes arvesse esitatud ettepanekuid,

nende osas võetud seisukohti ja hääletamistulemusi, lõpetada Tõrva valla arengukava 2023–2027 ja eelarvestrateegia 2023-2027 II lugemine ning võtta arengukava ja eelarvestrateegia vastu.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 20 „Tõrva valla arengukava 2023–2027 ja eelarvestrateegia 2023-2027 vastuvõtmine“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 14 , vastu 6.

3. Tõrva Vallavolikogu 21.11.2017 määruse nr 16 „Tõrva Vallavalitsuse palgajuhend“ muutmise

Ettekandja: abivallavanem Lauri Drubinš

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna abivallavanemale.

Lauri Drubinš: - oleme teile edastanud eelnõu. Määruse vastuvõtmisest on läinud mööda palju aastaid. See on põhjus, miks oleme eelnõu teie ette toonud. Seletuskirjas oleme välja toonud kehtivad määrad ja ettepaneku uute määrade kehtestamiseks. Teeme ettepaneku vastavad määrad kinnitada, et oleks võimalik motiveerida ja võtta tööle häid töötajaid.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Küsimused

Virgo Kosemets: - meil on neli astet, kas oskad öelda, palju on inimesi näiteks esimeses, teises astmes?

Lauri Drubinš: - ei osanud seda küsimust oodata ja jään vastuse võlgu.

Signe Kiin: - seda peab vaatama koos vallavalitsuse struktuuriga, kus on toodud ametnike grupid.

Maido Ruusmann: - täna ei ole kõik ametikohad täidetud. Kas sobib, kui saadame selle vastuse kirjalikult? Kui palju on täidetud ametikohti vastavas palgagrupis.

Virgo Kosemets: - veel küsiks juurde, kui suured on käärid faktiliselt esimeses grupis? Keegi saab näiteks I grupis 600 € ja teine 1100 €? Sama teistes gruppides. Mõte on selles, kas on jõutud viimase piiri lähedale, et peame nii suuresti piire tõstma?

Signe Kiin: - on küll.

Lauri Drubinš: - väljavõte ei näita täpset pilti. Iga töötajaga on tööleping ja ametijuhend ja vastavalt tema tööle on ka palk. Oleme selle piiri peal. Kui keegi täna lahkub, siis uut selle palgaga, mis meil määr ette näeb, me enam ei saa. Määrasid on vaja tõsta selleks, et saaksime läbi viia uusi konkursse ja olla hea tööandja.

Virgo Kosemets: - vaatasin järgi, Valgamaa keskmine palk peaks olema praeguse seisuga 1261 €. See, mis meil siia maani kõige madalamal kategoorial kehtis, oli 1200 €. Meie kõige madalama astmega töötajad saavad Valgamaa keskmist palka praegu kehtiva palgaskaala järgi. Väita, et kui I astme töötaja ei saa 1300, 1400, 1500, 1600 eurot, siis ta läheb minema, ei pea vist hästi paika.

Lauri Drubinš: - kui keegi lahkub, on meil uut töötajat keeruline saada. Me näeme iga konkursiga inimeste palgasoovi.

Tarmo Tamm: - kirjaga koos võiks olla gruppide kaupa välja toodud, palju kohti on tegelikult täidetud ja palju on nendes gruppides vabu kohti.

Maido Ruusmann: - oleme kokku leppinud, et saadame volikogu liikmetele info, millised teenistujad on millises palgagrupis ja lisaks ülevaate kinnitatud struktuurist, palju on inimestega mehitatud.

Tiiu Vips: - kui palgad tõusevad, kas sellega käib kaasas ka ametniku vastav haridus?

Lauri Drubinš: - see ei tähenda koheselt palga tõusu.

Arnold Looga: - mul on ettepanek, et kuna neid arve tegelikult ei ole, me ei tea palju meil töötajaid puudu on, siis lükkame selle teema järgmisse volikogusse, kui meil on andmed teada ja pilt selgemalt ees.

Maido Ruusmann: - jääksin siiski väljapakutud eelnõu juurde. Kui eelnõu ei leia volikogu liikmete poolt toetust, siis saame selle juurde tagasi tulla. Sisulises mõttes ei suuda väga tuletada, et antud eelnõu ja inimeste grupeerimine annaks meile täiendavalt juurde mingisugust otsustust. Kinnitatakse palgavahemikud. Tööle võtmised käivad ikkagi tööandja ja töövõtjate vaheliste läbirääkimiste käigus. Need peavad aga mahtuma sellesse vahemikku.

Tarmo Tamm: - võtame volikogus selle otsuse vastu ja see hakkab teatavast kuupäevast kehtima, meil on tööl töötajad nendes gruppides ja neil on õigus hakata küsima seda palka?

Maido Ruusmann: - ei ole. Peame arvestama olemasolevaid töölepinguid, jooksva aasta eelarvet. Kui on kinnitatud teenistuja vastava palgagrupi vahemik, ei anna õigust ei töölepingu seadusest tulenevalt ega avaliku teenistuse seadusest tulenevalt viitega kinnitatud palgajuhendile küsida suuremat palka. See ei ole töötajale suurema palga küsimise aluseks.

Tarmo Tamm: - kui vallavalitsusel on olemas võimalus, tõsta järgmisel aastal palku näiteks 10% ulatuses.

Maido Ruusmann: - seda võib teha kogu aeg. Me peame vaatama, et volikogu kinnitab vallaeelarve, kus on konkreetsed read konkreetsete asutuste lõikes. Millise sisuga mingi kulurea sees inimesed töötavad, ei ole volikogu pädevuses. Volikogu ei sõlmi töötajatega töölepinguid ega nimeta avalikku teenistusse. See õigus on vastava asutuse juhil. See konkreetne juhend on see, millest vallavalitsus peab lähtuma, kui ta värbab inimest vastavasse palgagruppi.

Karl Kirt: - tegelikult on struktuuris tühje kohti, mida ei saa täita. Minu ettepanek on vallavalitsuse struktuur üle vaadata, tühjad kohad ikkagi ära likvideerida ja tulla siis struktuuri muutma. Meil on igasuguseid spetsialiste aastaid struktuuris, aga öeldakse et raha ei ole. Need võiksid olla omavahel kooskõlas eelarvega ja antavate vahenditega ja struktuuriga, et saaksime selguse majja.

Maido Ruusmann: - Tõrva valla ühinemislepingu üks osa oli loodav omavalitsuse struktuur. Tõepoolest oli sellest tulenevalt plaanis luua rohkem töökohti, kui rahalised vahendid võimaldasid. Need töökohad struktuuris, mis ei ole rahaliselt tagatud, kahju ei too. See on tunde küsimus ja seda võime tulevikus eraldiseisvalt arutada.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 21 „Tõrva Vallavolikogu 21.11.2017 määruse nr 16 „Tõrva Vallavalitsuse palgajuhend“ muutmise“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 16, vastu 1, erapooletuid 2.

Maido Ruusmann: - tänasele päevale planeeriti Tervisekassa poolt perearsti konkursi hindamiskoosolek, kus osaleb koos tervisekeskuse juhiga ka vallavanem. Sellest lähtuvalt ei saanud ta täna volikogus esineda, aga ehk on kellelgi soov saada midagi protokoll, mida vallavanem või vallavalitsus saaks arvestada. Meil on siin kaks abivallavanemat, kes oskavad võib-olla ka vastata. Kui mitte, siis anname siit kaasa, et vallavalitsus saaks selle lahendada.

Kalle Vister: - mul on südame peal üks muret tekitav asi. Olen ise olnud teatud aastad ka riikliku järelevalve teostaja ja täna ma tean, et Tõrva Gümnaasiumisse on viidud sisse teenistuslik järelevalve. Tegemist on uue juhiga, kes alustas tööd suvel. Minu jaoks on see natuke kohutav. Eelmine kord kui ta meie ees esines, tõi ta välja töös olevad protsessid ja kuidas ta tegutseb. Olen kuulnud, et on olnud kaebusi, kuid võin julgelt väita, et väga palju teemasid on eelmise direktori tegemata töö. Järelevalvet viivad läbi kohaliku omavalitsuse enda inimesed. Minu soov ja ettepanek on, kui te seda järelevalvet läbi viite, siis palun mõistlikku suhtumist, sest sellise lühikese ajaga ei suudeta koostada ühtegi korralikku õppekava ega muid vajalikke dokumente. Selleks on vaja aega ja protsesse. Sellepärast pöördun teie poole, kes te teete järelevalvet, suhtuge mõistlikult ja oleks võinud kaebused, mis tulid, lihtsalt võtta teadmiseks ja vestelda kooli juhiga. See on tegelikult suur pinge. Tegemist ei ole vaid ühe kooli ja ühe kooli astmega - gümnaasiumiga, vaid kogu suure võrgustikuga. See mõjub tugevalt mõttetegevusele, mida tahaks Tõrvas kooli kontekstis arendada.

Lauri Drubinš: - kooli juht on olnud algusest peale selle protsessi juures. Ta teadis ette, et me selle teeme. Teenistuslik järelevalve on selleks, et fikseerida, mida on vaja ära teha. Et Haridus- ja Teadusministeeriumile on tulnud kaebusi seinast seinas varasemalt ja nüüd, siis oli see Haridus- ja Teadusministeeriumi väga tugev soov algatada teenistuslik järelevalve enne, kui nad tulevad riikliku järelevalvega. Meil on kaasatud vallasekretär, vallasekretäri abi, arendusspetsialist, mina, meil on kaks spetsialisti väljastpoolt ning haridusspetsialist Urmo Reitav. Me võtame ise väga suure rolli ja teeme kontrolli. Me kontrollime kodulehe vastavust, vaatame kas koolil on olemas vajalikud õppekavad ning teeme sellest koondi, mis on tegelikult ka abimaterjal tänasele direktorile, et ta saaks hakata nendega tegelema. Nendest kaebustest on paljud asjad tehtud. Me toome mitu dokumenti ka detsembri volikogusse kui haridus- ja kultuurikomisjon need läbi laseb. Ka vallavalitsusel on teatud toimingud tegemata. Teisipäeval kui kohtusime õppetoolide juhtidega andsime teada, et teeme üheskoos selgeks, mis meil on tehtud, mis on puudu. Näitena võin tuua autokooli, mis on olnud aastaid, kuid õppekava puudub. Meil peab olema litsentseeritud õppeplats jne. Oleme ülesanded omavahel ära jaganud ja oleme kooli personalile igati toeks. Hetkel on teenistuslik järelevalve vaid Tõrva Gümnaasiumis mitte Tõrva Koolis. Küll aga tuleb Haridus- ja Teadusministeerium tegema riiklikku järelevalvet tugispetsialistid osas. See on väga spetsiifiline, meil puudub selleks piisav pädevus. See on väga õpetlik ka meile, mida peame kooli suhtes jälgima.

Virgo Kosemets: - meil on minemas 90% tõenäosusega rekonstrueerimisele kõrtsihoone. Seal tegutsevad kaks lille müüjat. Kas neile on tehtud uued kohapakkumised või mis nende saatus on?

Aivar Uibu: - see on olnud jutuks, kuid konkreetseid pakkumisi ei ole minu teada tehtud.

Maido Ruusmann: - kohustust pakkuda loomulikult ei ole. Samas on mõistlik teha väikeses kogukonnas koostööd. Saan aru, et seda on ka tehtud. Kohustus on tagada neid asju, mis on kirjas kohaliku omavalitsuse korralduse seaduses. Toetuse taotluse Riigi Tugiteenuste Keskusele esitas vallavalitsus oktoobri lõpus. See tõenäosuse protsent, millele Virgo viitas oli minu subjektiivne hinnang lähtuvalt sellest, millise rahastamiskonkursiga on tegemist. Niikaua, kui ei ole rahastamise otsust, ei ole paslik anda konkreetseid tärmineid. Ka volikogul on selles väga suur roll. Täna on projekteerimine eelprojekti staadiumis. Kõige olulisem on mingil hetkel raha küsimine. Volikogu peab nägema ette piisavalt vahendeid omaosaluse katmiseks. Sealt edasi võiks tulla konkreetne tegevusplaan.

Tarmo Tamm: - teenistusliku järelevalve protsessi algatas omavalitsus ise, et vaadata gümnaasiumi osa üle? Kas te kaasate haridusministeeriumi ise ja kaebused on ballastina kaasas?

Lauri Drubinš: - me ennetame Haridus- ja Teadusministeeriumit. Kui me oleme ise järelevalve teinud, ei pruugi Haridus- ja Teadusministeerium oma järelevalvega tulla, kui me oleme andnud neile vastused.

Tarmo Tamm: - kui me rääkisime praegu gümnaasiumi osast, siis mainisid, et see ei puuduta Tõrva Kooli. Kas tulevikus on vaja sama asi läbi käia ka Tõrva Koolis?

Lauri Drubinš: - teeme selles osas revolutsiooni. Käesoleval aastal on teenistuslikku järelevalvet teinud vaid Viimsi vald. Tõrva Kool on alles loodud ja meil ei ole täna plaanis seal teenistuslikku järelevalvet läbi viia. Kõik korrad tuleb seal teha nullist.

Karl Kirt: - vaadates ennist vallavalitsuste kodulehti, on seal väga erinevalt käitunud, kuidas seal tuuakse teenistujaid nimepidi välja või mitte. Ennist oli juttu vallavalitsuse struktuurist ja oleme jätnud väga palju Tõrva vallas töötavaid töötajaid välja. Siit selline filosoofiline küsimus: „Kas Tõrva Vallavalitsuses on kõik vallavalitsuse teenistujad meeskonna liikmed või on osad natukene rohkem meeskonna liikmed kui teised?“

Lauri Drubinš: - sellele filosoofilisele küsimusele on väga konkreetne vastus. Kõik on meeskonna liikmed. Küll peab üle kontrollima, kes meil on välja jäänud. Meil on tulemas peatselt uus koduleht ning kõik vaadatakse kindlasti üle.

Karl Kirt: - meil on olnud väga palju muutusi kultuuri valdkonnas. Võtsime eelmisel istungil vastu muusikakooli põhimääruse ja kultuurikomisjonis sai tõstatatud kultuurimaja põhimääruse küsimus. Kui see dokument on olemas, võiks selle saata volikogu liikmele Karl Kirdile. Tegelikult on vaja seda ka muuta, sest kultuurimaja tegevus on väga palju muutunud, ei ole enam enda hoonetki. See tuleks kiiremas korras üle vaadata, sest keegi täpselt ei tea, mida ütleb põhimäärus ja mis on kultuurimaja ülesanne.

Lauri Drubinš: - põhimäärus on lahti võetud. See on üks 2023. aasta eesmärkidest ning pärast eelmainitud komisjoni uuesti lauale toodud.

Maido Ruusmann: - kas siin oleks mõistlik enne Virgo poolt viidatud kõrtsihoone saatus ära oodata? Võib-olla oleks need asjad mõistlik ühitada. Nii nagu Karl viitas, kui ei ole maja, on tõenäoliselt üks lahendus ja kui on maja, on teine lahendus.

Lauri Drubinš: - see võib olla väga hea loogika ja sellest võib juhinduda, aga see võtab kindlasti aega.

Karl Kirt: - siin käis läbi kaasav eelarve ja see on olnud reguleerimata. Mis mõtted sellega on? Tegelikult on tulnud kogukonnast väga häid mõtteid. Praegu naabrid Viljandi vallast just hääletavad ja iga küla aktiveerub ja tahab endale kas külaplatsi, madalseiklusrada või mis iganes. See on üks võimalus kogukonda paremini kaasata. Rahaga on kitsas, aga mõnikord see 10 000 või 5000 eurot on väga suure idee sütitaja.

Lauri Drubinš: - 2024. aasta eelarve eelnõus ei ole me kaasavat eelarvet ette näinud, küll aga soovime jätkuvalt toetada külaseltse ja mittetulundusühinguid omafinantseeringute osas, mille raames oleme teinud päris palju korda ja mida saavad kõik kasutada.

Maido Ruusmann: - 2023. meil juba ei olnud kaasavat eelarvet ette nähtud. Eelarvet menetleb volikogu ja pärast I lugemist on võimalik teha ettepanekuid.

Tarmo Tamm: - kõrtsihoone saab valmis kõige varem ca kahe aasta pärast. Mõistlik oleks selle tegevuse osas volikogule mingi ülevaade anda, kuidas senikaua tegutseda ja kus.

Lauri Drubinš: - me oleme väga kinni jäänud ühte majja. Maja ei loo kultuuri, seda teevad inimesed. Kava tuleb.

Enn Mihailov: - kuidas on läinud sellel aastal lumetõrje korraldamine?

Aivar Uibu: - konkurss on läbi viidud ja kõikidel piirkondadel on ettevõtjad, kes tõukavad oma piirkondi.

Arnold Looga: - on ettepanek võtta järgmise volikogu üheks teemaks või selgituseks - meil on teemaks raha kokkuhoid. Ma tahaksin teada, mida on selle aja jooksul täpselt selles ametis teinud Tõrva Vallavolikogu mõlemad aseesimehed. Raha on läinud sinna palju, aga mida nad on teinud just selles konkreetsetes ametis?

Maido Ruusmann: - demokraatia ongi kallid. Ärge ennast ise pisendage. Kulud demokraatiale, mis kulub Tõrva Vallavolikogul arvestades 11 miljonilise eelarvega, on ikkagi väikesed. Ärge enda positsiooni volinikena pisendage.

Karl Kirt: - eile selgusid ideekonkursi „Mulgimaa väravad“ võitjad. Võidutöö näeb uhke välja. Millal võib seda realselt näha ja kas Transpordiamet ka seda teab ning on sellega nõus?

Maido Ruusmann: - kommenteerin seda kui konkursi läbi viinud Mulgimaa Arenduskoja juhatuse liige. Tööd – üks Viljandi vallas, üks Mulgi vallas ja üks Tõrva vallas, peavad olema realiseeritud hiljemalt järgmise aasta lõpuks. Transpordiameti tingimused olid konkursinõuetega kaasas. Kes tahtis konkursist osa võtta, pidi nendega arvestama. Transpordiamet on ka peale tööde laekumist need üle vaadanud ja vastuolusid otseselt leidnud ei ole. Seda projekti viib ellu Mulgimaa Arenduskoda, kes sõlmib ka Transpordiametiga maakasutuslepingud, kuna tegemist on nendele kuuluva maaga. Tõrva valla roll on 10% suuruse omaosaluse katmine või kui projekt läheb minimaalsest omaosalusest kallimaks, peab selle katma vald. Realiseeritav ehitusprojekt võib olla mitte idee, aga teostuse mõttes midagi teistsugust, kuni selleni välja, et Tõrva vald ei saa üksinda öelda, et teeme sellest näiteks purskkaevu. Kõikide taieste hinna 70 000 eurot, on

kinnitanud Mulgimaa Arenduskoja üldkogu. See ei ole kohaliku omavalitsuse raha, vaid meie küsimus oli, kas me osaleme selles projektis või mitte.

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Maido Ruusmann
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen
protokollija